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lY. 

Kapitelstaksterne for Aaret 1889. 

Kapitelstaksterne for Afgrøden af Aaret 1889 ere den 1. Februar 

1890 blevne satte med følgende Beløb: 

SjæUands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 
Bornholm 

Fyns Stift 
Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 
forrige Maribo Klosters 

og Aalholm Amter . 
forr. Nykjøbing Amt . 

Aalborg Stift: 
Han-Vensyssel og 

Herrederne . 
Thy og Morsø . . . . 

Ylborg Stift 
Aarhus Stift 
Ribe Stift: 

Ribe Amt 
Vejle Amt 
Ringkjøbing Amt. . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 
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pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr.Td. pr. Td. pr.Pd. pr.Pot. 

Kr. 0. .Kr. 0. Kr.ø . Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0, Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr.ø. Kr.ø, 

10.79 10.75 8.00 

10.55 9.94 7. 30 

12.25 12. 94 12.07 pr. Pd. 
II 86 

10.82 10.95 7.78 

10.87 11.91 7.52 12. 48 13.15 12.58 

11.18 11.66 7. 93 12. 71 12. 62 12.04 

10.87 11.35 8.00 12. 71 12. 64 12. 26 

10.76 9.84 7.30 

10.88 9.77 7.94 

10.68 

10.43 

9.70 

10.28 

7.28 

7. 86 19.65 
pr. Td. 

202.31 

11.35 10.33 8.34 9. 18 
pr. Pd. 
II 93 " 51 " 82 

10.86 10. 76 8.26 9.38 II 94 II 49 " 89 

11.16 9. 93 8. 20 9.25 II 87 II 48 " 64 

10.86;2jl0.55,2 7.82,4 12.53,8 12.83,8 12.23,8 9.27,0 19.65,0 
pr. Pd. 
« 90,1 II i9,B\^ " 78,3 
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Kapitelstaksterne for Afgrøden af Aaret 1889 ere i det Hele 
taget endel højere end for det foregaaende Aar 1888. Priserne 
vare for Kornsorternes Vedkommende nedadgaaende fra Aaret 1884 
indtil den laveste Grænse naaedes i 1887; den i Aaret 1888 og 
1889 stedfindende Stigning bringer dog ikke Taksterne højere op 
end at de ikke fuldt naae op t i l Taksterne for 1884. Med Hensyn 
t i l de stedlige Kapitelstakster og med Hensyn t i l de enkelte Varer 
findes intet Særhgt at bemærke for Aaret 1889, idet de faa T i l 
fælde af mindre Nedgang ere uden Betydning. Prisen for Hvede 
er saaledes lidt vigende i Forhold t i l 1888, men den er dog højere 
end i 1887; om Smør og Honning gjælder det Samme, hvori
mod Flæsk er steget ret kjendeligt begge Aar, rigtignok efter en i 
fem Aar fortsat Nedgang i Pris. 

Nedenstaaende Sammenstilling viser, hvad Kapitelstaksterne 
for Aarene 1889 og 1888 udgjorde i Gjennemsnit for "de (i Stør
relse og Betydning dog højst ulige) Underfadelinger af Landet, 
hvor der sættes Kapitelstakst paa de forskjellige Artikler, hvorhos 
der t i l Sammenligning anføres Gjennemsnitsbeløbet af de tilsvarende 
Takster for tre forudgaaende Perioder, nemhg de 5 Aar 1884—88, 
de 10 Aar 1879—88 og de 24 Aar 1865—88, disse sidste dog 
med Udskydning af de 2 højeste og de 2 laveste Takster: 

for for for for for 
1889. . 1888. 1884-88. 1879-88. 1865-88. 

Kapitelstaksterne paa: Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. 

Rug . pr. Td. 10. 86,2 9. 85,3 9. 76,4 11. 54,0 12. 71,9 

Byg — 10. 55,2 9. 40,4 9. 52,1 10. 38,5 11. 16,6 
— 7. 82,4 6. 64,8 6. 90,0 7. 20,0 7. 58,8 
— 12. 53,8 12. 86,8 12. 58,2 14. 85,8 17. 26,6 

Hvide Ærter . . — 12. 83,8 11. 88,3 12. 83,9 13. 98,2 14. 70,0 
Graa Ærter. . . — 12. 23,8 11. 44,0 12. 30,7 13. 39,2 14. 18,3 

— 9. 27,0 8. 90,0 8. 87,7 9. 53,0 10. 05,4 

Boghvedegryn . . — 19. 65,0 19. 13,0 19. 01,8 20. 36,8 22. 01,3 

Smør . pr. Pd. i> 90,1 f> 90,2. » 87,7 n 88,0 >, 82,6 
Flæsk — rf 49,3 tf 45,0 n 47,2 " 51,3 » 50,7 

Honning . . . . . pr. Pot 1, 78,3 >, 79,7 1, 76,3 t, 75,4 „ 67,8 

I Tabellerne 2, 3, 4 og 5 fremstilles Gjennemsnittet af de 
enkelte Kapitelstakster for de sidste 5 Aar 1885—89 (Tab. 2), de 
sidste 10 Aar 1880—89 (Tab. 3), de sidste 20 Aar 1870—89 
(Tab. 4), og de sidste 24 Aar 1866—89 med Udskydning af de 2 
højeste og de 2 laveste Takster (Tab. 5). 
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Tabel 2. 

Gjennemsnit af Kapitelstaksteme for de 5 Aar 1885—1889. 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykjøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Tiborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

_Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringkjøbing Amt. . . 

Gjennerasnit for 
hele Kongeriget . 

04 

pr. Td. 

Kr. 0. 

9.42,6 

9.20,4 

9.47,2 

9.79,6 

10.00,0 

9.89,4 

9.38,2 

9.72,2 

9.24,4 

9.05,2 

10.43,0 

9.57,0 

10.10,8 

ise 

pr. Td. 

Kr. 0. 

9.69,4 

9.21,8 

9.65,2 

10.46,2 

10.19,4 

10.20,8 

8.80,6 

8.79,4 

8.69,0 

9.14,6 

9.75,8 

9.63,4 

9.25,6 

SS 

pr.Td. 

Kr. 0, 

6.99,4 

6.27,2 

6.80,2 

6.91,4 

7.08,4 

7.18,4 

6.41,4 

6.92,4 

6.29,0 

6.66,4 

7.58,4 

7.12,0 

7.33,2 

pr. Td. 

BS 

pr. Td. 

1^ 

pr. Td. pr. Td. pr. Td. 

S! 
J 

pr.Pd, 
BS 

pr.Pot. 

Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. 0. Kr. a 

12.05,6 12.18,6 

12.53,0 12.66,8 

12.67,0 

12.72,0 

12.60,6 

12.38,2 

11.46,8 

12.20,4 

12.17,4 

12.004 

8.65,2 

8.74,8 

8.91,0 

18.89,4 

pr.Pd 
« 78,4 

pr. Td. 
199.91,S 

pr. Pd. 
n 91,4 

if 93,2 

w 85,4 

"48,0 

w46,8 

f/45,6 

9.63,8 9.50,1 6.89,1 12.49,4 12.46,1 11.96,3 8.77,0 18.89,4 
pr. Pd. 

tt 87,5 »46,8 

»79,0 

ff89,0 

»61,8 

»76,6 
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Tabel 3. 

Gjennemsnit af Kapitelstaksterne for de 10 Aar 1880—1889. 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykjøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringlijøbing Amt. . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 

pr. Td. pr. Td. 

es 

pr.Td. 
m 

pr. Td. 

as 
-« 
•S 
as 

pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. 

CG P 4 

pr.Pd. pr.Pot. 

Kr. 0. 

11.24,4 

10.89,9 

11.24,8 

11.74,3 

11.75,1 

11.60,5 

11.08,3 

11.51,0 

10.90,4 

10.81,8 

12.23,8 

11.33,6 

11.95,0 

Kr. 0. 

10.68,0 

10.04,9 

10.64,8 

11.13,3 

10.84,3 

10.86,5 

9.61,7 

9.55,2 

9.44,2 

9.98,8 

10.53,0 

10.43,2 

10.05,9 

11.41,0 10.29,5 

Kr. 0. 

7.64,9 

6.74,4 

7.41,7 

7.40,1 

7.39,0 

7.51,4 

6.72,8 

7.17,8 

6.57,6 

7.18,6 

7.83,6 

7.53,4 

7.55.2 

7.28,5 

13.76,9 

14.43,2 

14.37,7 

14.49,7 

Kr. 0. 

13.93,4 

13.94,3 

14.02,2 

13.50,0 

Kr. 0. 

12.81,0 

13.45,8 

13.55,2 

13.15,4 

Kr. 0. 

9.28,5 

9.51,0 

9.65,8 

Kr. 0. 

20.22,1 

Kr. 0. Kr.ø. 

pr. Pd. 

II 79,8 

pr.Td. 

205.23,4 

pr. Pd. 

n 91,4 

II 96,4 

II 87,0 

Kr. 0. 

ff52,4 

ff52,0 

iii%9 

14.26,9 13.85,0 13.24,5 9.48,4 20.22.1 

pr. Pd. 
II 89,2 iibUi 

«76,8 

w89,5 

w62,l 

II 76,1 
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Tabel 4. 

Gjennemsiiit af Kapitelstaksterne for de 20 Aar 1870—1889. 

Sjællands Stift (Bornholm 
undtaget) 

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykjøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringkjøbing Amt. . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 

pr. Td. 

Kr. 0. 

12.35,5 

11.98,0 

12.21,8 

12.93,6 

12.92,3 

12.69,3 

11.89,8 

12.27,5 

11.75,1 

11.85,2 

13.17,8 

12.32,3 

12.82,5 

pr. Td. pr.Td. pr.Td. 

Kr. 0. Kr. ø. Kr. ø. 

11.68,1 

10.90,0 

11.64,4 

12.12,0 

11.89,5 

11.80,9 

8.10,4 

12.40,1 

10.34,5 

10.67,5 

10.26,2 

11.11,4 

11.03,9 

11.22,1 

10.68,0 

7.04,8 

7.81,1 

7.80,4 

7.87,4 

7.89,9 

6.87,1 

7.49,5 

6.75,8 

7.70,6 

8.13,9 

7.91,5 

7.68,0 

16.14,2 

16.91,1 

16.73,0 

16.77,7 

pr.Td. pr. Td. pr. Td. pr. Td. 

s? 
S 

C m 

pr.Pd. pr.Pot. 

Kr. 0. Kr. ø. Kr. 0. Kr. 0. Kr. ø. Kr. ø. Kr. 0 

14.65,7 

14.49,6 

14.73,3 

14.13,8 

11.13,7 7.62,3 16.64,0 

13.75,3 

14.07,0 

14.22,4 

13.93,3 

9.75,2 

10.22,8 

10.08,1 

21.79,9 

pr. Pd. 
II 77,8 

pr. Id. 
200.63,3 

pr. Pd. 
II 86,4 

II 91,8 

»52,7 

»52,8 

»49,8 

» 70,9 

f>83,8 

»57,6 

14.50,e 13.99,5 10.02,0 21.79,9 
pr.Pd. 

» 85,6 »51,8 »70.8 



240 

Tabel 5. 
Gjennemsnit af Kapitelstaksterne for de 24 Aar 1866—1889, 

med Udskydning af de 2 højeste og de 2 laveste Takster. 

Sjællands Stift (Bornholm 

undtaget̂  

Møen 

Bornholm 

Fyns Stift 

Lolland-Falsters Stift: 

forrige Halsted Amt . . 

forrige Maribo Klosters 
og Aalholm Amter 

forrige Nykjøbing Amt 

Aalborg Stift: 

Vensyssel og Han-
Herrederne . . . . 

Thy og Morsø . . . . 

Viborg Stift 

Aarhus Stift 

Ribe Stift: 

Ribe Amt 

Vejle Amt 

Ringkjøbing Amt. . . 

I Gjennemsnit for 
hele Kongeriget . 

pr. Td. pr. Td. 
es 

pr.Td. pr. Td. pr.Td. 

69 
I 

pr. Td. pr. Td. pr. Td. pr.Pd. pr.Pot. 

Kr. 0. 

12.59,8 

Kr. 0. 

11.79,4 

12.25,2 

12.42,9 

13.19,4 

13.16,8 

12.90,5 

12.08,6 

12.46,2 

11.92,8 

12.03,0 

13.46,0 

12.49,7 

13.04,9 

10.94,0 

11.82,6 

12.23,2 

12.05,2 

11.91,4 

Kr. 0. 

8.13,7 

6.98,8 

7.85,2 

7.75,3 

7.86,2 

17.86,8 

10.37,0 

10.08,7 

10.26,0 

11.25,3 

11.02,0 

11.30,0 

10.61,1 

Kr. 0. 

16.53,5 

Kr. 0. 

14.87,3 

17.27,1 

17.07,9 

17.11,7 

6.82,2 

7.47,5 

6.67,5 

7.73,8 

1.07,9 

7.88,8 

7.57,7 

Kr. 0. 

13.95,5 

14.62,4 

14.87,4 

14.27,2 

14.21,5 

14.35,3 

14.08,3 

Kr. 0. Kr. 0. 

9.78,2 

10.31,0 

10.04,5 

Kr. 0. 

pr. Pd, 
if 75,6 

Kr.ø. Kr.Ø. 

21.97,1 
pr. M. 

196.17,( 

pr. Pd. 

i> 84,3 

II 89,5 

" 80,4 

»51,6 

»52,2 

w49,l 

w68,7 

m81,4 

rf56,2 

12.62,0 11.20,5 7.59,3 17.00,1 14.66,1 14.15,2 10.04,6 121.97,1 
pr. Pd. 

II 83,5 »51,0 f»68,8 

Det statistiske Bureau i Februar 1890. 


